
 

 

  Estado de Santa Catarina 
Município de Entre Rios 

Prefeitura Municipal 

RESOLUÇÃO 005/2023/CMDCA 

 

Dispõe sobre os horários da prova de 
conhecimentos e de informática do 
processo de escolha de membro do 
Conselho Tutelar de Entre Rios-SC. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Entre 
Rios-CMDCA, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o calendário constante do 
Edital 001/2023 referente ao Processo de Eleição Unificada dos membros do Conselho 
Tutelar do Município, resolve: 

Art. 1º Alterar o artigo 2.1 do Edital 002/2023, que passará a vigorar com a seguinte 
redação: 

“2.1 - No dia 25 de junho de 2023 será realizada a prova de conhecimentos, das 08h 
às 10h30min e a prova prática de informática, das 10h45min às 12h00min, na Escola 
Estadual Pio XII, na rua Toldinho, nº 893”. 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

 

Entre Rios-SC, 20 de junho de 2023. 

 

 

 

Cleberson Leandro Biasi 
Presidente do CMDCA 

 

 


